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臺南市永福國小 110 年度人力資源運用與發展 

7-3.家庭教育推展人力培訓 

7-3-2.教育類志工特殊教育訓練 

一、依據：教育部 109 年 9月 28 日臺教社(二)字第 1090134695 號函

辦理。 

二、目的： 

(一)為提升志願服務工作品質，維護受服務者之權益，對教育類志

工辦理特殊教育訓練。 

(二)加強民間團體資源機構與學校資源的整合，落實志工參與校園

服務之基礎認知並提升志工服務之素養，增進所屬單位之服務

效能。 

三、辦理單位 

(一)指導單位：臺南市家庭教育中心 

(二)主辦單位：臺南市永福國小 

四、辦理日期： 

(一)110 年 4月 27 日（星期二）上午 8:00 至下午 5:10。 

(二)110 年 4月 28 日（星期三）上午 8:00 至中午 12:30。 

五、實施對象： 

(一)本市各校(單位)教育類志工，未滿 18 歲請勿報名。 

(二)「基礎教育」請至「臺北 e大」進行網路線上課程學習。 

網址：https://elearning.taipei/mpage/ 

(三)本市教育類志工「特殊教育」研習 50 名，額滿為止。 

(四)錄取名單訂於 110 年 4月 22 日（星期四）分別公布於本校首頁。 

六、研習地點：永福國小永福館 1樓大會議室(中西區永福路 2段 86 號) 

七、報名方式： 

(三)報名方式： 

1.請以學校為單位統一報名，須完成線上和書面報名，並將報 
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名表和學員 2吋照片一張於 4月 16 日(星期五)(以郵戳為憑)前 

寄送永福國小。每校報名以 5人為上限，報名額滿即截止，以 

報名先後順序採計，須完成線上和書面報名書面報名表詳如附件 

一，線上報名網址 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf-PWG4wQXsvSR 

F9t6VPm_NyClUs0y9W1h6N7FFMRYkd0l8-w/viewform。 

錄取名單於 110.4.21 公布於永福國小網頁。請隨時至永福國小 

網頁注意相關訊息(不再另案通知)。若有任何問題可以向永福國 

小輔導室聯繫。(報名以學校為單位，不接受個人報名) 

 

承辦人：永福國小輔導室輔導組周老師  

電子信箱：jimmy33569@tn.edu.tw  

聯絡電話：06-2223241#814 

網路電話：37030 

八、計畫內容 

日期 時間 
課程/活動 

單元名稱 

講師/帶領人

學經歷 

第一天 08:00-09:00 

 

09:00-10:00 

10:00-10:10 

10:10-12:10 

12:10-13:00 

13:00-15:00 

15:00-15:10 

15:10-17:10 

家庭教育中心簡介及家人關 

係增進技巧 

學校志工之作為 

休息一下，喝個茶 

志願服務運用單位業務簡介 

【餐敘】 

人際關係與溝通藝術 

休息一下，喝個茶 

志願服務工作內容 

劉信卿 

 

劉信卿 

 

劉信卿 

 

歐陽慧芳 

 

歐陽慧芳 

第二天 08:00-10:00 

10:00-10:10 

10:10-12:10 

12:10-12:30 

社會資源與志願服務 

休息一下，喝個茶 

教育新議題介紹 

綜合座談 

歐陽慧芳 

 

歐陽慧芳 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf-PWG4wQXsvSRF9t6VPm_NyClUs0y9W1h6N7FFMRYkd0l8-w/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf-PWG4wQXsvSRF9t6VPm_NyClUs0y9W1h6N7FFMRYkd0l8-w/viewform
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12:30 賦歸 

九、注意事項： 

(一)有關本訓練相關結業證書製作事項，依各校實際規劃執行。 

(二)為響應環保，請自行攜帶環保筷、水杯；為符節能減碳，建請

共乘前往。 

(三)本研習提供代訂午餐，請於報名表上確認後註記，俾利統計。 

十、預期成效(含質量評估) 

(ㄧ)增進專業服務效能，期以能保護本身及運用單位權益；同時了

解家庭教育中心推展家庭教育之精神。 

(二)成為政府認證之志工並享有志工權利與福利。 

(三)為擴大家庭教育推展，提升網絡各單位運用既有相關資源，擴

大執行志願服務工作，持續創造志工服務最大價值。 

(四)預計 50 人次參與。 
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附件一：報名表 

臺南市永福國小 110 年度教育類志工「特殊教育」訓練 

（永福國小場次）報名表 

學校名稱： 

志工隊隊名： 

期別：志工特殊教育 

序號 姓名 性別 出生年月日 身分證字號 電話 
如需代訂

便當 

1 
     

□葷□素 

2 
     

□葷□素 

3 
     

□葷□素 

4 
     

□葷□素 

5 
     

□葷□素 

6 
     

□葷□素 

7 
     

□葷□素 
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附註： 

1. 請繳交兩吋照片一張半身照片，照片背面請寫學校、序號與姓名（於報到

當天繳交即可）。 

2. 請確實完成上下午簽到退動作，以利核發結訓證明。 

3. 表格如不敷使用，請自行增列。 

4. 聯繫一律以學校承辦處室人員為窗口，不接受個人報名。 

所屬學校核章 

承辦人核章：                                   處室主任核章： 

聯繫方式： 

1.室內電話                      

2.網路電話                      
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附件二：課程表 

◎志工特殊訓練教育：110 年 4月 27 日（星期二）-110 年 4月 28 日（星期三） 

【4月 27 日】 課程 主持（講）人 

07:50-8:00 報到：相見歡！ 

 

永福國小團隊 

08:00-09:00 
家庭教育中心簡介及家人關係 

增進技巧 

劉信卿 

鹽水國小退休校長 

09:00-10:00 學校志工之作為 

劉信卿 

鹽水國小退休校長 

10:00-10:10 休息一下，喝個茶 永福國小團隊 

10:10-12:10 志願服務運用單位業務簡介 

劉信卿 

鹽水國小退休校長 

12:10-13:00 【餐敘--】 永福國小團隊 

13:00-15:00 人際關係與溝通藝術 

歐陽慧芳 

社團法人中華民國道

德重整協會 

15:00-15:10 休息一下，喝個茶 永福國小團隊 
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15:10-17:10 志願服務工作內容 

歐陽慧芳 

社團法人中華民國道

德重整協會 

【4月 28 日】 課程 主持（講）人 

7:50-8:00 報到 永福國小團隊 

8:00-10:00 社會資源與志願服務 

歐陽慧芳 

社團法人中華民國道德重

整協會 

10:00-10:10 休息一下，喝個茶 永福國小團隊 

10:10-12:10 教育新議題介紹 

歐陽慧芳 

社團法人中華民國道德重

整協會 

12:10-12:30 綜合座談 永福國小團隊 

12：30 賦歸 

共計 12 小時 


